
Društvo za izobraževanje za tretje življenjsko obdobje 
Poljanska cesta 6, 1000 Ljubljana 

 

Na podlagi 15. člena statuta Društva za izobraževanje za tretje življenjsko obdobje (v 
nadaljevanju Društvo) je Zbor članov društva dne 11.2.2010 na svoji seji sprejel  
   

PRAVILNIK O ČLANARINI 
 
 

1. člen – Opredelitev članarin Društva  
 
Članarina Društva za izobraževanje za tretje življenjsko obdobje je (1) letna članarina rednih 
članov, (2) letna članarina podpornih članov (v nadaljevanju: letna podporna članarina) in (3) 
mesečna članarina podpornih članov (v nadaljevanju: mesečna podporna članarina). 
  
Vse vrste članarin so namenjene izvajanju izključno nepridobitnih dejavnosti Društva. Društvo 
omogoča samo-organiziranje izobraževalnih skupin oziroma študijskih krožkov ter vseh drugih 
podpornih in razvojnih dejavnosti, ki omogočajo doseganje javnega namena in poslanstva Društva. 

 
2. člen - Letna članarina rednih in podpornih članov 

 
Letna članarina rednih in podpornih članov je namenjena izvajanju javnega poslanstva Društva, ki 
se izkazuje z opredelitvijo namena Društva v njegovem statutu.  

  
Člani društva poravnavajo enkratno letno članarino. Višino letne članarine za redne člane društva 
določi Upravni odbor Društva. Do konca februarja v tekočem letu jo sporoči članom društva, ki so 
jo dolžni poravnati na račun društva najkasneje do konca koledarskega leta. 
 
Slušatelji kot podporni člani sekcije Univerza za tretje življenjsko obdobje v Ljubljani poravnajo 
Društvu enkratno letno podporno članarino. Letno podporno članarino poravna slušatelj zgolj 
enkrat v tekočem študijskem letu, ne glede na število študijskih skupin, ki jih obiskuje. 
 
Slušatelji s podpisom v Pristopni izjavi potrdijo vključitev v Društvo oz. njegovo sekcijo Univerza za 
tretje življenjsko obdobje v Ljubljani. V Pristopni izjavi, ki jo podpišejo v začetku študijskega leta, 
se obvežejo, da bodo poravnali enkratno letno podporno članarino za obdobje študijskega leta, to 
je od oktobra do vključno maja naslednjega koledarskega leta. 
 
Višino letne podporne članarine za tekoče študijsko leto določi Upravni odbor Društva. Do 30. aprila 
v tekočem letu jo sporoči animatorjem za naslednje študijsko leto. 
  
Slušatelji, ki se vključijo na Univerzo za tretje življenjsko obdobje v Ljubljani po 1. januarju v 
tekočem študijskem letu, poravnajo polovično letno podporno članarino. Slušatelji, ki se vključijo v 
zadnjih dveh mesecih študijskega leta (april in maj), so oproščeni plačila letne podporne članarine 
v tekočem študijskem letu.  
  
Slušatelji, stari nad 80 let, so oproščeni plačila letne podporne članarine in imajo status častnih 
slušateljev Univerze za tretje življenjsko obdobje v Ljubljani. 
  
Slušatelji animatorji so oproščeni plačila letne podporne članarine, dokler so v vlogi 
animatorja. Četudi mu pri delu pomagajo drugi slušatelji, je letne podporne članarine oproščen 
le animator. 
 



Animator v imenu članov svoje študijske skupine poravna letno podporno članarino na račun 
društva najkasneje do 31. decembra v tekočem letu. 
 
Upravni odbor društva lahko posameznega slušatelja oprosti plačila letne podporne članarine, 
kadar bi plačilo članarine ogrozilo njegov socialni položaj in sicer na pisni predlog posameznika 
ali skupine ter ob predložitvi ustreznih dokazil. Upravni odbor določi potrebna dokazila, ki jih 
mora slušatelj predložiti in določi višino mesečnih prejemkov, za katere se šteje, da bi plačilo 
letne podporne članarine ogrozilo socialni položaj slušatelja. 
 

3. člen - Mesečna članarina podpornih članov 
 
Slušatelji kot podporni člani sekcije Univerze za tretje življenjsko obdobje v Ljubljani poravnajo 
Društvu mesečno podporno članarino za obdobje študijskega leta, v katerega se vpisujejo. 

 
Podporni člani Društva so slušatelji študijskih skupin, študijskih krožkov in drugih samo-
organiziranih izobraževalnih skupin sekcije Univerza za tretje življenjsko obdobje v Ljubljani. Ti 
poleg enkratne letne podporne članarine poravnavajo še mesečno podporno članarino za članstvo 
v posamezni študijski skupini, v katero so vključeni v tekočem študijskem letu.  

 
Mesečne podporne članarine so namenjene izvajanju javnega poslanstva Društva za 
izobraževanje za tretje življenjsko obdobje, ki se izkazuje z opredelitvijo namena društva v 
njegovem statutu.  
 
Mesečne podporne članarine so namenjene tudi podpornim in razvojnim dejavnostim Društva, ki 
podpirajo, omogočajo in razvijajo temeljni program Društva, to je izobraževanje starejših v 
samo-organiziranih in samopomočnih skupinah. 
 
Višino mesečne podporne članarine, ki se oblikuje glede na število članov v posamezni skupini, 
obseg dejavnosti skupine in obseg prostovoljnega dela v skupini, določi Upravni odbor Društva. 
Višino mesečne podporne članarine sporoči do 30. aprila v tekočem letu animatorjem za 
naslednje študijsko leto. 
  
Vključitev v posamezno študijsko skupino slušatelji potrdijo s podpisom v Vpisnici in Pristopni 
izjavi. V Vpisnici in Pristopni izjavi, ki jo slušatelji podpišejo v začetku študijskega leta, se 
obvežejo, da bodo poravnavali mesečno podporno članarino za članstvo v posamezni študijski 
skupini skozi vse študijsko leto, to je od oktobra do vključno maja naslednjega koledarskega leta. 
Tako je sleherni slušatelj dolžan redno poravnavati mesečno podporno članarino in to ne glede 
na to, ali se izobraževalnih srečanj udeležuje redno ali ne. 
  
Slušatelji poravnajo animatorju mesečne podporne članarine na prvem srečanju v tekočem 
mesecu. Animator slušateljem skupine izda blagajniška potrdila o vplačilu mesečne podporne 
članarine. Animator v imenu skupine nakaže mesečne podporne članarine neposredno na račun 
društva najkasneje do 15-ega v mesecu za tekoči mesec. 
                                                               
V mesečno podporno članarino niso zajeti materialni stroški, ki nastanejo zaradi delovanja 
skupine in ki jih slušatelji skupine sami določijo glede na delo in potrebe skupine.  
 

4. člen 

Ta pravilnik začne veljati naslednji dan po njegovem sprejetju. 

Prof. dr. Ana Krajnc,                                                                           

Predsednica društva   


